Протокол № 3
заседания Попечительского совета ОБУСО «Комплексный центр социального

обслуживания населения Беловского района»

сл. Белая
Присутствовали:
Председатель
Попечительского совета

Секретарь
Попечительского совета

Члены
Попечительского совета:

V

16.07.2018 г.

Зам. главы Администрации
Беловского района по
социальным вопросам
Ярыгин Анатолий Михайлович

зам. директора ОБУСО «КЦСОН
Беловского района»
Бобракова Валентина Петровна

директор ОБУСО «КЦ СОН Беловского
района»
Некрасова Антонина Николаевна
Настоятель Святотроицкого
Храма сл. Белая протоиерей
Иванюк Степан Игнатович
Председатель совета ветеранов
Беловского района
Бутаков Виктор Андрианович
Начальник отдела социальной защиты
населения Администрации Беловского района
Фесенко Ксения Владимировна

Повестка дня

Заседание открыл Ярыгин А.М.- председатель Попечительского совета -  предложил
следующую повестку дня:

1. Подведение итогов работы ОБУСО «КЦ СОН Беловского района» за I полугодие 2018
года.
Докладчик - директор ОБУСО «КЦ СОН Беловского района» Некрасова А.Н.
2. Обсуждение реализации Плана мероприятий за I полугодие 2018г.

Докладчик Болгова И.А. -  заведующая отделение дневного пребывания.

I. Некрасова А.Н.- поприветствовала присутствующих, поблагодарила их за участие в
заседании Попечительского совета. Она выступила с информацией о результатах работы за I
полугодие 2018 г.
а) по состоянию на 01.07.2018г в Центре получили услуги 1014 человек в том числе:
- в отделениях социального обслуживания на дому 509 чел.
- в отделения дневного пребывания 85 чел.
- в отделении срочного социального обслуживания 420 чел.

б) на каждого нового получателя услуг в отделении социального обслуживания на дому,
дневного отделения разработаны индивидуальные программы, заключены договора об
оказании социальных услуг.

в) постоянно обновляется нормативно правовая информация на сайте учреждения и на
информационных стендах.

г) проведен опрос обслуживаемых граждан об удовлетворенности предоставления социальных
услуг.

II. Болгова И.А. -  выступила с информацией о реализации плана -  мероприятий за 1
полугодие 2018 г. в отделение дневного пребывания проводятся массовые мероприятия,
функционируют 3 клуба. Специалисты отделения провели в первом полугодии 150
мероприятий, в том числе массовых 90 мероприятий, приняли участие в районных
мероприятиях 7 раз, провели заседания клубов 102 раза, выставок 1. Организовали занятия в
университете пожилого человека.

III. Бобракова В.П. -  в Центре функционирует мобильная бригада. В состав мобильной
бригады входят специалисты Центра при необходимости привлекаются специалисты отдела
социальной защиты Администрации Беловского района, ОКУ Центр социальных выплат по
Беловскому району, Управление Пенсионного фонда России по Беловскому району, органы
местного самоуправления, органы внутренних дел, лечебных учреждений, волонтеры.

В первом полугодии мобильная бригада выезжала 6 раз в 13 населенных пунктов, оказано
социальных услуг и консультативной помощи 114 пожилым гражданам и инвалидам.

Попечительский совет постановил:
1. Принять к сведению информацию о работе Центра за первое полугодие 2018г
2. Признать работу учреждения за 6 месяцев 2018г удовлетворительной и эффективной.
3. Одобрить работу мобильной бригады.
4. Принять информацию по проведению мероприятий, посвященным праздникам и

памятным датам.
У

Голосовали «За» - 6 (шесть) человек
«Против» -  0(нуль) человек
«Воздержались» - 0 (нуль) человек

Председатель Попечительского совета

Секретарь Попечительского совета